
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
11521 Real Decreto 515/2021, de 10 de julio, por el que se dispone el cese de doña 

María Jesús Montero Cuadrado como Ministra de Hacienda.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 62 y 100 de la Constitución, y a 
propuesta del Presidente del Gobierno,

Vengo en disponer el cese de doña María Jesús Montero Cuadrado como Ministra de 
Hacienda.

Dado en Madrid, el 10 de julio de 2021.

FELIPE R.

El Presidente del Gobierno,
PEDRO SÁNCHEZ PÉREZ-CASTEJÓN

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 12 de julio de 2021 Sec. II.A.   Pág. 82889

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

52
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-11T18:05:09+0200




